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HALLITUKSEN KOKOUS 
 
 
Aika   Maanantai 16.6.2025 klo 13.00 -15.20 
Paikka  Päärakennus, Joutsen & Oterma ja etäyhteys 
 
Jäsenet  Ritva Viljanen , puheenjohtaja 
  Tuuli Kaskinen (este) 
  Ilkka Salmi 
  Leif Schulman 
  Suvi Salmenniemi 
  Pekka Vallittu  
  Mats Kommonen 
  Elina Pelto 
  Joni Järvinen 
  Camilla Saarinen     
 
Esittelijä  Rehtori Marjo Kaartinen 
 
Kutsuttuina  Vararehtori Piia Seppänen 
  Vararehtori Tapio Salakoski 
  Vararehtori Maija S. Peltola 
  Viestintäjohtaja Anne Paasi 
   
  Opintoasiainjohtaja Petri Sjöblom, asiat 3 ja 4 
  Talousjohtaja Siru Helminen, asia 5 
  
Sihteeri   Lakiasiainjohtaja Eeva Ryödi 
 
 
  

1.  Laillisuus ja päätösvaltaisuus 

 
  Todettiin hallitus päätösvaltaiseksi ja laillisesti kokoon kutsutuksi. 

 

2.  Esityslistan ja edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen 

Hyväksyttiin kokouksen esityslista ja edellisen kokouksen pöytäkirja. 
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3.  Uuden KV-tutkinto-ohjelman perustaminen oikeustieteelliseen tiedekuntaan 

Asia TY/942/2025 
 
Esittely  Oikeustieteellinen tiedekunta esittää uuden englanninkielisen ylemmän 

korkeakoulututkinnon tutkinto-ohjelman perustamista:  Joint Master’s 
Degree Programme in Peace, Justice and Strong Institutions. Kyse on 
EC2U-yliopistoallianssin yhteistyönä toteutettavasta tutkinto-ohjelmasta. 
Ohjelman toteuttamiseen osallistuu Turun yliopiston lisäksi neljä muuta 
EC2U-yliopistoa. Ohjelmaan otettaisiin ensimmäiset opiskelijat syksyllä 
2026. 
 
Hallitus päättää tutkinto-ohjelmat ja aloituspaikat kahdeksi vuodeksi 
kerrallaan, ja vuosia 2025 ja 2026 koskeva päätös on tehty vuonna 2024. 
Yliopisto on kuitenkin keväällä 2024 avannut haettavaksi määrärahaa ns. 
KV-signature –ohjelmien käynnistämiseksi, ja hakujulistuksessa on 
mahdollistettu aloitus jo 2026. Tämä oikeustieteellisen tiedekunnan 
esitys on tämän rahoitushaun satoa. 
 
Esitys on valmistelun aikana ollut koulutusneuvoston KV-
tutkintokoulutusjaoston ja itse koulutusneuvoston arvioitavana. 
Molemmat puoltavat esityksen hyväksymistä. 

Keskeisenä perusteluna ohjelman perustamiseksi tiedekunta esittää 
ohjelman sisällöllisen sopivuuden sekä YK:n kestävän kehityksen että 
EU:n poliittisiin tavoitteisiin, eurooppalaisen koulutus- ja 
tutkimusyhteistyön edistämisen sekä sen, että ohjelman perustaminen on 
EC2U-allianssin tärkeä yhteistyöhanke. Lisäksi tiedekunta katsoo 
ohjelman sopivan erinomaisesti sen koulutustarjontaan ja täyttävän 
tarjonnan ilmeisen aukon, kun tiedekunnalla ei nyt ole lainkaan KV-
tutkinto-ohjelmaa.  

Esityksen mukaan ohjelman toteuttaminen ei edellytä uutta opetus- eikä 
hallintoresurssia.  

Liitteenä 1 on tiedekunnan kattava esitys, joka on laadittu yliopiston 
yhteiselle pohjalle, jota kaikkien tiedekuntien tulee käyttää uusia KV-
ohjelmia esittäessään. Näin esitykset sisältävät kaikki olennaiset tiedot, 
ja ne ovat yhteismitallisia ja siten helpommin arvioitavissa. 

Liite  1 / 16.6.2025 Tiedekunnan esitys ohjelman perustamiseksi  
    
Valmistelija  Opintoasiainjohtaja Petri Sjöblom, puh. 040 763 6242 
 
Päätösesitys  Rehtori Marjo Kaartinen  
 

Hallitus päättää, että oikeustieteelliseen tiedekuntaan perustetaan uusi 
ylemmän korkeakoulututkinnon tutkinto-ohjelma Joint Master’s Degree 
Programme in Peace, Justice and Strong Institutions. Ohjelma 
käynnistyy syksyllä 2026, ja sen kokonaisaloituspaikkamäärä on 
enintään 20 opiskelijaa. Näistä Turun yliopiston kiintiö vuonna 2026 on 
suunnitelman mukaan neljä opiskelijaa.  
 

Päätös  Hallitus päätti esityksen mukaisesti. 
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4.  KV-tutkinto-opiskelijoiden apurahapolitiikka täyskatteellisuusaikakaudella 2026- 

Asia TY/1232/2025 
 
Esittely  Yliopistolain 10 §:n muutoksen mukaan ”yliopiston on perittävä 

muuhun kuin suomen- tai ruotsinkieliseen alempaan tai ylempään 
korkeakoulututkintoon johtavaan koulutukseen hyväksytyiltä 
[lukuvuosimaksuvelvollisilta] opiskelijoilta vähintään koulutuksen 
järjestämisestä aiheutuvat kustannukset kattavat maksut 
lukuvuodessa”. Maksujen tulee kattaa sekä välittömät että välilliset 
kustannukset, joihin sisältyvät myös mahdolliset perusrahoituksella 
maksettavien apurahojen kustannukset. Muutos tulee voimaan siten, 
että sitä sovelletaan ensimmäistä kertaa syksyllä 2026 opintonsa 
aloittaviin KV-tutkinto-opiskelijoihin. 

 
Turun yliopiston nykyiset lukuvuosimaksut - 10 000 tai 12 000 euroa - 
kattavat kustannukset, joten maksujen suuruuteen ei tarvitse tehdä 
muutoksia. Täyskatteellisuus ei kuitenkaan toteudu, koska niin monelle 
myönnetään lukuvuosimaksun kattava, perusrahoituksella rahoitettu 
apuraha. Maksavia opiskelijoita on viime vuosina ollut vain 25-30. 
Apurahan saaminen onkin keskeinen syy opiskelupaikan 
vastaanottamiseen Turun yliopistosta, ja tilanne on sama muissa 
Suomen yliopistoissa. Muutos edellyttää siten isoa muutosta yliopiston 
KV-tutkinto-opiskelijoiden apurahapolitiikkaan. Päätösesityksen tausta ja 
perustelut ovat liitteessä 2. Esitys on myös koulutusneuvoston 
hyväksymä. 

Liitteessä 3 on tilastotietoa siitä, mistä maista Turun yliopiston KV-
tutkinto-ohjelmien opiskelijat tulevat. Vuoden 2025 osalta 
opiskelijavalinta on etenkin EU-kansalaisten osalta vielä kesken, minkä 
vuoksi heidän määränsä on tässä vaiheessa vielä selvästi pienempi kuin 
aikaisempina vuosina. Määrä asettunee kuitenkin aikaisempien vuosien 
tasolle.  

Vaikutus opiskelija- ja hakijamääriin 

Ennuste on, että täyskatteellisuus tulee vähentämään opiskelijamääriä 
jonkin verran. Hakijamäärät tosin pysynevät vuonna 2026 suunnilleen 
ennallaan, koska tilanne on myös hakijoille uusi. Opiskelijamäärän 
romahtamista ei pidetä todennäköisenä, koska nykyisessä 
hakijajoukossa on paljon sellaisia EU-kansalaisia, jotka eivät tule 
valituiksi, sillä he menestyvät muita hakijoita huonommin 
opiskelijavalinnassa.  

Markkinoinnista 

Nykyisissä TOP10-hakijamaissa on yksittäisiä maksukykyisiä ja sieltä 
saapuvien positiiviset opiskelukokemukset toimivat hakijamarkkinoinnin 
välineenä jatkossakin. Markkinointia jatketaan näihin maihin hyväksi 
havaittujen käytäntöjen pohjalta. Uusia potentiaalisia hakijamarkkinoita 
voisi löytyä esimerkiksi Etelä- ja Pohjois-Amerikasta ja Lähi-idästä, 
mutta tämä vaatii hakijamarkkinoinnin lisäresursointia. Uusilla 
kohdentamisilla ei kuitenkaan hetkessä kompensoida lähivuosille 
odotettavissa olevaa notkahdusta nykyisten EU-/ETA-alueen 
ulkopuolisista kärkimaista. 
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EU-kansalaisten osuus KV-opiskelijoista tulee siten nykytilastojen 
valossa lisääntymään. Markkinoinnilla tätä kehitystä ei kuitenkaan ole 
helppo tukea, sillä hakijamarkkinoinnin näkökulmasta Eurooppa on 
vaativa ja kallis markkina-alue kohdennettavaksi. Lisäksi kaikki 
suomalaiset korkeakoulut haluaisivat saada enemmän eurooppalaisia 
opiskelijoita.  

Muiden yliopistojen tilanne 

Vaikka yliopistot tekevät koulutuksen alueella muuten tiivistä ja 
rakentavaa yhteistyötä, tämän asian osalta on todettava, että muiden 
yliopistojen apurahapolitiikkasuunnitelmista täyskatteellisuusaikana ei 
ole saatavissa tietoja. 

Liitteet  2 / 16.6.2025 Tausta ja tarkemmat perustelut päätösesitykselle    
  3 / 16.6.2025 Tilastotietoa KV-tutkinto-opiskelijoiden kansallisuuksista 

viime vuosilta 
 
Valmistelija  Opintoasiainjohtaja Petri Sjöblom, puh. 040 763 6242 
 
Päätösesitys  Rehtori Marjo Kaartinen: 
 

Hallitus päättää, että yliopiston KV-tutkinto-opiskelijoiden 
apurahapolitiikka on täyskatteellisuusaikana perusrahoituksella 
maksettavien apurahojen osalta seuraava: 
 
1. Kaikki lukuvuosimaksumaksuvelvolliset maksavat ensimmäisestä 

vuodestaan noin 1,5-kertaisesti täyskatteellisen lukuvuosimaksun ja 
voivat saada seuraaville vuosille kannustinapurahan, joka on 50 % 
lukuvuosimaksusta. Rehtori päättää kannustinapurahojen 
myöntökriteereistä. 
 

2. Maisterihakijalle voidaan myöntää 2000 euron alennus 
lukuvuosimaksusta, jos hän ottaa opiskelupaikan vastaan tiettyyn 
päivämäärään mennessä. 

 
Lisäksi voidaan myöntää harkinnanvaraisia valmistumisapurahoja. 
 

Päätös  Hallitus painotti ohjelmien markkinoinnin tärkeyttä. Hallitus pyysi 
selvittämään onko tutkinto-ohjelmilla ja niiden hinnoittelulla 
mahdollisia veroseuraamuksia. Hallitus pyysi kiinnittämään erityistä 
huomiota lisäksi siihen, että opiskelijoita tuettaisiin opintojen 
jatkamisessa ohjelman jälkeen ja tätä tukisi mahdollisuus laajempiin 
suomen kielen opintoihin. 

   
  Hallitus päätti esityksen mukaisesti. 
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5.  Uusi Dentalia: peruskorjaus ja laajennus, aiesopimus ehdotus-, yleis- ja toteutussuunnittelusta 

Asia TY/1241/2025 
 
Esittely  Yliopiston hallitus hyväksyi tilaohjelman kokouksessaan 26.1.2024. 

Tilaohjelman tavoitteena on muun muassa yliopiston käytössä olevien 
kokonaisneliöiden vähentäminen, vuokrakustannusten kasvun 
hillitseminen ja tilakustannusten pienentäminen. Tämä tavoite on ollut 
valmistuneen Dentalian hankesuunnittelun keskeinen elementti 
yhteisöllisyyttä ja tilojen monikäyttöisyyttä unohtamatta. Hanke 
yhdistää useissa rakennuksissa toimivien yksiköiden tilatarpeet 
yhdeksi kokonaisuudeksi. 

 
  Dentalia-rakennus on Jorma Järven suunnittelema Turun yliopiston 

hammaslääketieteen laitosrakennus, joka on valmistunut 1965. 
Rakennuksessa on tehty peruskorjauksia vuonna 1999 ja 2004, mutta 
rakennus pitää sisällään edelleen myös alkuperäistä talotekniikkaa. 
Rakennus (huoneistoala yhteensä 8 339 m2) palvelee alkuperäistä 
käyttäjäänsä eli Turun yliopiston hammaslääketieteellisen laitoksen 
toimintaa (noin 5 050 m2). Sen lisäksi rakennuksen pyöreässä 
osassa toimii Varhan suunterveydenhuollon yksikkö (noin 1600m2), 
jossa opiskelijat suorittavat kliinisiä harjoittelujaan. Rakennuksissa 
sijaitsee yhteiskäyttöisiä opetus- ja muita tiloja noin 800 m2 ja tyhjänä 
tiloista on noin 860 m2.  

 
  BioCity -rakennukseen sijoittuu tällä hetkellä Biotiedekeskuksen ja 

Prekliinisen keskuksen ohella sekä teknillisen tiedekunnan että 
lääketieteellisen tiedekunnan toimintoja yhteensä noin 9 378 m2 
verran. Vuokranantajan (Turun Teknologiakiinteistöt oy) alkuperäisen 
suunnitelman mukaan BioCityn peruskorjaus olisi käynnistynyt 
vuoden 2026 alussa monivuotisena hankkeena vaiheittaisen 
toteuttamistavan takia. Koska yliopiston käyttäjät eivät pysty 
jatkamaan toimintaansa peruskorjauksen keskellä, todettiin, että 
Dentalian laajennus suunnitellaan siten, että sinne pystytään 
siirtämään BioCityssä sijaitsevat toiminnot kokonaisuudessaan sekä 
lisäksi vielä joitakin toimintoja PharmaCitystäkin. Tällöin minimoidaan 
toiminnalliset riskit ja kalliit muuttokustannukset. Tästä syystä 
BioCityn vuokranantajan kanssa neuvoteltiin nykyisten 
vuokrasopimusten jatkuminen 2029-2030 vuoden vaihteeseen. 

  
  Dentalian kiinteistön alkuperäinen rakennusoikeus mahdollistaisi 

tontille enintään 5 000 m2 lisärakentamisen. Kiinteistön omistaja SYK 
Oy on laittanut vireille kaavamuutoshakemuksen, joka mahdollistaisi 
kiinteistölle 22 500 kem2 rakentamisen.  Turun 
kaupunkiympäristölautakunta hyväksyi kaavaluonnosehdotuksen 
27.5.2025. Päätöksen kaavamuutoksesta odotetaan valmistuvan 
vuoden 2025 aikana.  

 
  Uuden Dentalian kokonaispinta-ala (huoneala) on hankesuunnitelman 

mukaan 25 526 m2, mikä huoneistoalana (htm) on noin 22 000 m2. 
Neliöt jakaantuvat seuraavasti: Turun yliopisto 61 %, Åbo Akademi 21 
% ja Varha 18 %. Kukin käyttäjä tekee omista tiloistaan suoraan 
vuokrasopimuksen SYK Oy:n kanssa. Näin ollen yliopiston vastuulle 
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tulee ainoastaan sen omassa käytössä olevat tilat sekä jako-osuus 
yhteiskäyttöisistä tiloista. 

 
  Hankesuunnitelman mukaan Turun yliopiston toimijoille on uudesta 

Dentaliasta suunniteltu noin 13 305 htm2 (sis. osuuden 
yhteiskäyttöisistä tiloista). Rakennukseen siirtyvien toimintojen 
nykyinen neliömäärä on lähes 21 000 m2, joten suunnittelussa on 
päästy jopa 35 % tilatiivistykseen. Vuoden 2025 vuokratasolla uusi 
Dentalia nostaa yliopiston vuosivuokria noin miljoonalla eurolla eli 4,6 
miljoonasta 5,6 miljoonaan euroon.  Toisaalta Biocityn peruskorjaus 
tulisi nostamaan BioCityn toimijoiden vuosivuokria arviolta yli 1,5 
miljoonalla eurolla ja Dentalian peruskorjaus yliopiston tilojen osalta 
arviolta noin 0,8 miljoonaa euroa. Näin ollen peruskorjatuissa tiloissa 
ja uudisrakennuksessa yhteiskäyttöisyyden ja monipuolisten 
tilaratkaisujen avulla pystytään hillitsemään tilakustannusten nousua 
ja tarjoamaan silti tutkimukselle ja opetukselle ajanmukaiset, toimivat 
työtilat.  

 
  Jotta hankkeen suunnittelua päästään jatkamaan, tulee yliopiston 

sitoutua aiesopimukseen ehdotus-, yleis- ja toteutussuunnittelusta. 
Sopimuksella sovitaan suunnittelun aikaisesta työskentelystä ja 
suunnittelusta aiheutuvien kustannusten jakamisesta, mikäli hanke 
jostain syystä päätettäisiin keskeyttää. 

 
  Uuden Dentalian esivuokrasopimukset tulevat yliopiston hallituksen 

hyväksyttäväksi loppuvuonna 2026 ennen hankkeen toteutuksen 
käynnistämistä. 

 
Oheismateriaalina Dentalian hankesuunnitelma (tilojen  
jakaantuminen käyttäjittäin, arvioidut kustannukset, toimintojen  
alustava sijoittuminen jne.) ja aiesopimus hankkeen  
jatkosuunnittelusta. 

 
Valmistelija  Talousjohtaja Siru Helminen, puh. 040 194 8399 
 
Päätösesitys  Rehtori Marjo Kaartinen: 
 

Hallitus päättää valtuuttaa aiesopimuksen allekirjoituksen ja uuden 
Dentalian jatkosuunnittelun käynnistämisen valmistuneen 
hankesuunnitelman mukaisesti. 
 

Päätös  Hallitus päätti esityksen mukaisesti. 
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6.  Rehtorin katsaus 

Rehtoristo kävi läpi ajankohtaisia aiheita. 
 

7.  Muut asiat 

  Ei muita asioita. 
  

8.  Kokouksen päättäminen 

 
Puheenjohtaja päätti kokouksen kello 15.20. 
 
 

 
Pöytäkirjan vakuudeksi (pöytäkirja allekirjoitettu sähköisesti) 
 
 
Ritva Viljanen, hallituksen puheenjohtaja 
 
Eeva Ryödi, hallituksen sihteeri 
 


